
Weitere Informationen zu Sonderverkehren nach Willingen erhalten Sie unter nvv.de/willingen.

Aktuelle Informationen finden Sie in der NVV-Fahrplanauskunft, in der NVV mobil-App oder am NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800.
Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags bis 0 Uhr zu erreichen.

nvv.de/fahrplanauskunft

Auf der Linie RB4 kommt es am Samstag, den 23. August 2025 zu abweichenden Verbindungen im Spätverkehr. Der Zug mit Abfahrt um 21.05 Uhr ab
Korbach Hauptbahnhof entfällt und wird durch Busse im Ersatzverkehr (EV) ersetzt. Dafür verkehrt eine Zusatzfahrt mit Abfahrt um 23.05 Uhr ab Korbach Hauptbahnhof.
Grund dafür ist der Abreiseverkehr von Konzertveranstaltungen in Willingen.

RB4 Korbach <> Bad Arolsen <> Wolfhagen <> Kassel

Gültig Samstag, am 23. August 2025

Korbach > Bad Arolsen > Wolfhagen > Kassel

• • • • •
RB97  Willingen ab 20.34 22.35 23.37

RB97  Korbach Hauptbahnhof an 20.55 22.56 23.59

Ersatzhaltestelle RB4   EV RB4    RT4 RB4 RB4

ab 2 21.05 21.05 23.06 0.03

Twistetal-Twiste Mitte 21.14 21.16 23.16 0.13

Bahnhof 21.18 21.21 23.20 0.17

Bahnhof an 21.21 21.27 23.22 0.20

Bahnhof ab 9 21.22 21.29 23.24 0.22

Külte-Wetterburg Wetterburg Mitte 21.32 21.38 23.33 0.28

Volkmarsen-Külte Mühle 21.42 || |

Volkmarsen Bahnhof 21.37 21.50 23.37 0.33

Volkmarsen Bahnhof 21.37 21.52 23.38 0.33

Volkmarsen-Ehringen Mitte 21.42 21.59 23.43 0.38

Wolfhagen Bahnhof 21.48 22.06 23.48 0.44

Wolfhagen 21.49 22.16 23.49 0.45

Zierenberg 21.59 22.29 23.59 0.55

Zierenberg 22.01 22.31 00.01 0.55

Ahnatal-Weimar 22.09 22.41 00.07 1.02

Vellmar-Obervellmar 22.14 22.51 00.13 1.06

Kassel Wilhelmshöhe an 4 22.20 | 00.19 1.13

Kassel Wilhelmshöhe ab | 00.24 1.18

Kassel Hauptbahnhof an 23.03 00.29 1.25

Samstag, 23. August 2025

Station Steig

Korbach Hauptbahnhof

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Bad Arolsen

Bad Arolsen


